



Březen 2009

Datum vydání: 3. březen 2009

Informační občasník obce Benešov nad Černou

GRATULUJEME:

Růžička Václav
 Gotfrídová Anděla
 Mondek Jiří
 Tomková Marie ing.
 Bruckmüllerová Alžběta
 Ovádková Růžena
 Hochmanová Dagmar
 Kohout Josef
 Křivánek Pavel
 Klinger Klaus
 Šimončíková Blanka
 Dvořáková Marie
 Nechvátalová Jaroslava
 Vrbová Marie



**Všem jubilantům přejeme
 hodně štěstí do dalších let**

Připravované akce na březen

- 13.3. II.OBECNÍ REPREZENTAČNÍ
 PLES**
21.3. DĚTSKÝ KARNEVAL
 sdružení KRUH

Poděkování základní školy.

Ve čtvrtek 26. února dorazil na základní školu divadelní soubor Slunečnice a potěšil naše žáky i děti z mateřské školy svižným muzikálovým mixem. Poděkování patří našim sponzorům za poskytnutí finanční částky na zaplacení tohoto divadla: Spotřebnímu družstvu Jednota (pan Gušl), firmě Renova (pan Sedlák), J. Pokrývkovi – Zemní práce, firmě PROPALL (pan Koura), firmě Bar Alex (p. Kadlec).

Vážení spoluobčané,

chtěla bych vás informovat o tom, jaký záměr se připravuje pro využití klubovny pro děti a mládež. Budova by měla sloužit jako nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. Nejbližší nízkoprahové zařízení, nazvané Depo, je v Kaplici. Toto zařízení poskytuje služby sociální prevence a to v terénní i ambulantní formě.

Tyto služby jsou poskytovány v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje, kde je v oddílu 2.1.5. Priorita – uvedeno město Kaplice jako oblast, kde je nutné poskytování služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež.

Sociální služby jsou poskytovány také v souladu s Komunitním plánem rozvoje sociálních služeb na území správního obvodu města Kaplice, Priorita 1 Program prevence kriminality, nebo patologie u dětí a mládeže, Opatření 1.1 Podpora volnočasových aktivit. Do komunitního plánu rozvoje sociálních služeb se zapojují i ostatní obce i Benešov nad Černou v návaznosti na strategii rozvoje obce.

NZDM Depo je jediným poskytovatelem sociálních služeb zaměřených na cílovou skupinu dětí a mládeže na správním území města Kaplice. Tým pracovníků NZDM Depo tvoří kvalifikovaní mladí lidé. Při poskytování sociálního poradenství, či situačních intervencí se osvědčil partnerský přístup oproti autoritářskému.

Nabízené služby :

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
 otevřený klub – poskytnutí prostor a vhodných podmínek pro uživatele k trávení svého volného času a realizování společensky přijatelných volnočasových aktivit, které jsou v souladu s pravidly zařízení
 pobyt v zařízení bez čerpání dalších služeb
 jednoduché volnočasové aktivity a složitější volnočasové aktivity, které uživatelé realizují svobodně, na základě vlastního zájmu o danou aktivitu. Pracovníci tyto aktivity zprostředkovávají, uživatelé k nim motivují a vytvářejí na každý týden tematické plány s nabídkami těchto aktivit. Tematické plány jsou zaměřovány především na aktivity, které vzešly ze spontánního plánu uživatelů a také různé svátky a roční období. Jedná se především o činnosti výtvarně pracovní a činnosti, které vhodným způsobem dále rozvíjejí kompetence uživatelů.

dílny – pravidelné či nepravidelné akce, na nichž je zajištěn lektor, nebo jsou zajišťovány pracovníky NZDM Depo – v současné době je v činnosti divadelní dílna koncipovaná nejen jako místo k nácviu divadelních her, ale i prostor ke společnému setkávání. Pro uživatele jsou realizovány hry z oblasti dramatické a z oblasti zážitkové pedagogiky. Dále je v provozu hudební dílna, ve které používají nejenom běžné techniky, ale snaží se využívat i metody a hry muzikoterapie.

Zajišťují i příležitostné vzdělávací, společenské akce jako jsou přednášky a besedy.

(pokračování na straně 2)

doučování – tato aktivita je realizována výhradně na základě zájmu uživatelů a jejich potřeb.

jednorázová setkání

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích odehrávajících se ve společenském prostředí.

skupinové aktivity realizované mimo zařízení

výlety realizované pracovníky zařízení, na základě zájmu uživatelů

činnosti a akce, které uživatelé iniciují sami, rovněž se z části podílí na jejich realizaci

jednorázová setkání (koncerty, turnaje), tématicky zaměřené akce (Vánoce, Velikonoce, Pálení čarodějnic.....)

sociálně terapeutické činnosti: činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících začleňování osob.

činnosti, které napomáhají udržovat a rozvíjet sociální dovednosti v skupině vrstevníků a při začleňování se do společnosti
situační intervence – pracovník vstupuje do situací, které nastávají mezi uživateli služby v průběhu jednotlivých aktivit s cílem přinést podněty a reflektovat situaci s ohledem na výchovný efekt vzniklé situace.

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

kontaktní práce – vytváří základní pracovní rámec potřebný pro realizaci konkrétní služby. Cílem je vytvořit vzájemnou důvěru a

podmínky potřebné pro rozvíjení kontaktu a poskytování dalších sociálních služeb.

sociální poradenství – poskytování potřebných informací přispívajících k řešení aktuálních problémů a zvyšování kompetence uživatele tyto problémy řešit.

informační servis – informace o návazných a alternativních službách a jiných formách pomoci, informace o běžně dostupných zdrojích pro zabránění sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na sociální službě.

případová práce – dlouhodobá individuální práce

Všechny služby jsou poskytovány zdarma a anonymně.

Cílová skupina – děti a mládež ve věku od 11 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy. Děti a mládež ohrožené omezujícími životními podmínkami nebo konfliktními rodinnými a společenskými situacemi. Dále je služba určena pro uživatele s vyhraněnými postoji a životním stylem, kteří nechtějí nebo nemohou účastnit běžných forem trávení volného času a nevyhledávají ani jiné standardní formy institucionalizované pomoci a péče. Poskytované služby jsou zaměřeny na mladé lidi, kteří dávají přednost pasivnímu trávení volného času mimo domov, mají malé příležitosti k aktivnímu uplatnění ve společnosti a sníženou schopnost jednat s různými institucemi.

Služby jsou poskytovány všem uživatelům stejně, bez rozdílu pohlaví, barvy pleti, národnosti nebo náboženského vyznání.

Pro uživatele platí zákaz kouření, užívání alkoholických nápojů, drog, násilí či šikany v prostorách zařízení.

Při poskytování služby jsou dodržovány Listina lidských práv a svobod a Listina základních práv dítěte. Pracovníci se řídí Interními směrnici a Metodikami, které vycházejí ze Standardů kvality sociálních služeb.

Pracovníci zařízení se dále řídí Etickým kodexem České asociace streetwork sdružující nízkoprahové sociální služby.

V tomto článku jsem čerpala z popisu poskytovaných služeb Charity Kaplice, která zřídila takovéto nízkoprahové zařízení v Kaplici nazvané Depo a provozuje jej.

Naše obec by ráda navázala s touto organizací spolupráci a obdobné zařízení zřídila i zde v Benešově nad Černou. Pro tento záměr byla také zrekonstruována klubovna (bývalý svazarm), jednalo se o „Projekt rekonstrukce objektu pro kulturu a volný čas dětí a mládeže v Benešově nad Černou“, který je spolufinancován Evropskou unií – podpořeno z Evropského fondu pro regionální rozvoj, směr budoucnost – cíl prosperita „, ROP JIHOZÁPAD“. Budova byla využívána pro děti a mládež i v minulosti a mělo by se na tuto tradici, ač v jiné formě, navázat. Na konci února se bude vyhlašovat program na „Podporu sociálních služeb v Jihočeském kraji“ kam naši obec přihlásila Charitu Kaplice a když bychom uspěli, financovalo by se výše uvedené nízkoprahové zařízení z této podpory, jinak Charita samostatně žádá o podpory a zařízení provozuje ve vlastní režii.

**TENTO PROJEKT REKONSTRUKCE OBJEKTU
PRO KULTURU A VOLNÝ ČAS
DĚTÍ A MLÁDEŽE V BENEŠOVĚ NAD ČERNOU
JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ**



ZADAVATEL:
OBEC BENEŠOV NAD ČERNOU



ZHOTOVITEL:
POSTAVPO S.R.O.



Z radnice

Vzhledem k tragické události ve Zlíně, kde mohutný strom spadl na dva chlapce a jeden z chlapců podlehl mnohočetným zraněním, bylo na mnoha místech republiky nařízeno provést revizi vysoko vzrostlých stromů na veřejně přístupných místech. Nejvíce se to týká náměstí, návsi, parků atd. V našem případě je nejvíce poukazováno na jehličnan na náměstí v Benešově nad Černou. Vzhledem k tomu, že při orkánu Kyril došlo k naklonění stromu a hnuly se i kořeny, bude skutečně nutné tento strom z náměstí odstranit. Pro mnohé to bude sice smutné, neboť jej zasadili naši občané, ale vzpomeňme na pád smrku na náměstí v Kaplici, kde bylo jen štěstí, že tam nebyl zrovna pohyb osob. Výše uvedená revize bude probíhat, jak v obci Benešov nad Černou, tak i v ostatních osadách. Častou příčinou pádu stromu je stáří, poškození stromu a především vliv počasí. Jednak jsou to časté poryvy větru, které přechází až k orkánu, a také zátěže sněhu. Částečná revize stromů byla již u nás provedena před výše uvedenou událostí. V loňském roce byly svázány lípy v Kuří, Hartunkově a v Ličově. Byla provedena prořezávka stromů, jak na místním hřbitově, tak i v Hartunkově. Úpravy byly provedeny také v Děkaných Skalínách. V letošním roce se počítá s výsadbou nízké vzrostlých stromů tam, kde byly stromy odstraněny a byla zde nařízena náhradní výsadba.

Ve věci zasilování parcel jsme již několikrát navštívili Ministerstvo pro místní rozvoj a apelovali jsme na to, že tak nákladné investice nemohou obec ufinancovat z vlastních rozpočtů. Obrátili jsme se i na Ministerstvo financí, aby zvažilo možnost opět otevřít některé dotační tituly, ze kterých by bylo možné zafinancovat zasilování ZTV. Naše obec má tedy podíl na tom, že obě ministerstva započala o této věci jednat. Očekáváme, že si uvědomí, že pro obec jsou to největší náklady z rozpočtu a uvolní finanční prostředky pro tyto záměry a podpoří tím infrastrukturu v obcích.

Veronika Korchová

Obecnímu zastupitelstvu byl doručen dopis nájemníka domu č.p. 144, pana M. Šimánka tohoto znění:

Vážený občané,

nemohu být chladný k článku, který vyšel v únorovém vydání plátku Benešovské Ozvěny z pera paní starostky Korchové. Dům č.p. 140 a 144 byl projekčně připravován již v polovině 80. let. Tomuto předcházelo vybrání vhodného místa a další schvalovací řízení dle tehdy platných právních norem.

Abychom bytovku do Benešova nad Černou dostali, musely být splněny určité podmínky-čistička odpadních vod, dodávka vody a dalších veřejných sítí. Toto vše tehdejší Místní národní výbor v Benešově nad Černou, jehož jsem byl předsedou, splnil. Museli jsme přistoupit na podmínku, že z 18 bytů bude část přidělena okresnímu stavebnímu podniku, okresnímu podniku služeb, zdravotnictví, školství, ministerstvu vnitra a konkrétně 2 byty pro tehdejší MNV. Tyto složky navrhly svoje zaměstnance a jim byly také byty přiděleny. V té době se jednalo o občany v produktivním věku.

Jako předseda MNV jsem měl samozřejmě radost, že do obce přišlo 18 bytových jednotek z větší části pro lidi žijící v této lokalitě. Předání bytů proběhlo v podzimních měsících roku 1987. Je samozřejmé, že od této doby již uběhlo hodně let, nájemníci domů č.p. 140 a 144 zestárli, ale celou dobu žili a žijí v obci a řádně si plní své povinnosti vůči pronajímateli. Proto je dost paradoxní, že by důchodci měli byty opustit a na stáří žít v jiných podmínkách než doposud.

Na základě příspěvku se zamýšlím nad otázkou, kde jsou předvolební sliby mladým lidem, že se budou stavět nové byty a to jak formou bytovek, půdních vestaveb a v neposlední řadě proběhne i individuální výstavba nových rodinných domů. Tyto sliby byly dány účelově, aby se určitá garnitura v obci dostala k moci a po získání mandátu skutek útek. Dnes se vedení obce touto otázkou nezabývá a podle mého názoru do konce volebního období zabývat nebude. Ono je jednodušší, aby lidé, kteří bydlí více jak 20 let v domě č.p. 140 a 144 a mají zde vybudováno svoje zázemí, byty opustili a přenechali je dalším generacím. Toto je dosti krátkozraké a neslučující se s lidskou morálkou.

Dále musím reagovat na skutečnost, že byty se v jiných místech prodávaly za 350 000 - 450 000,- Kč. Toto je holý nesmysl, neboť ve většině měst a obcí se byty prodávaly za podstatně nižší cenu, než je výše uvedeno. Mohl bych jmenovat obce i města, včetně ceny, ale to není podstatné. Podstatné je to, že v obci Benešov nad Černou se byty po roce 2000 prodávaly za cenu 50 000 - 115 000,- Kč v bytovkách a 150 000 - 170 000,- Kč v okálech, ale to i s jednou garáží. V tomto období se prodalo cca 90 bytů.

Občané byli včas seznámeni s celkovou situací, bylo jim vše vysvětleno na jednotlivých sezeních. Odhady dělány nebyly, protože být dělány nemusely, byla zjišťována cena za m² u dalších měst a obcí. Na tomto základě zastupitelstvo obce stanovilo cenu, která na následném jednání byla ještě snížena a poté se stala cenou kupní. Ve dvou případech se jednalo o domy stejného stáří, jako je současné stáří domu č.p. 140 a 144.

Není pravdou, že by docházelo po koupi bytu od obce ihned k prodeji dalšímu majiteli. Pokud si pamatuji, tak toto se uskutečnilo v jednom nebo dvou případech po několika letech vlastnictví.

Velice se pozastavuji nad cenou jednotlivých bytů č.p. 140 a 144. Je pravdou, že nemusel být dělán odhad na každý byt zvlášť. Byly zde zbytečně vyhozené obecní peníze.

Je paradoxní, že v případě 18 bytů není ani jedna cena stejná, při stejné podlahové ploše. Tyto ceny se řádově liší o několik 1000,- Kč. Proto mě udivuje, že 6 zastupitelů se nad tímto nepozastavilo a zvedlo ruku pro tuto kupní cenu.

Dále konstatuji, ano majetek obce je majetkem všech. Kladu si však otázku, kdo nám nájemníkům něco zaplatil a nebo dal zadarmo, musím si odpovědět, že nikdo, vše jsme si zaplatili za více jak 20 let sami v podobě nájmu. Věřte, že to nebylo málo. Odhadem konstatuji, že čisté nájemné od roku 1987 do současné doby pro obec činilo cca 8-10 000 000,- Kč. Bytovka v té době byla postavena cca za 4 000 000,- Kč. Na toto si musí udělat názor každý sám.

Je pravdou, že do domů byly dávány z obce finanční prostředky dle nájemní smlouvy. Největší investice byla v podobě výměny kotle, jinak docházelo k běžné údržbě, kterou je majitel domu povinen provádět dle právních norem.

V článku je zmíněno parkoviště, ale již se nikdo nepozastavuje nad tím, že kdyby nebylo, byla by zde rozbahněná plocha bez režimu parkování. Rovněž tak parkoviště není využíváno jen bytovkou č.p. 140 a 144, ale i širokou veřejností, tudíž je pořád veřejným prostranstvím. V neposlední řadě došlo i ke zlepšení životního prostředí.

Z výše uvedeného si myslím, že adekvátní cena vzhledem k předešlým prodejům po roce 2000 tak i ke stáří budovy (22 let), je dle mého názoru, ale nejen mého, 200 000 - 250 000,-Kč.

Věřím tomu, že v Obecním zastupitelstvu v Benešově nad Černou je dostatek rozumně přemýšlejících lidí, kteří se nad touto skutečností zamyslí a ke spokojenosti občanů žijících v této obci kupní cenu bytů sníží dle svých pravomocí tak, jak je výše uvedeno.

Nejsem přesvědčen o tom, že tento článek bude otištěn v „Benešovském zpravodaji“, přestože bude předložen redakční radě, proto si dovoluji s tímto dopisem seznámit všechny zastupitele obce Benešov nad Černou.

Miloslav Šimánek, nájemník domu č.p. 144

Reakce na výše uvedený článek.

K předvolebním slibům - pokud si pamatuji, předvolební propagandu tu snad měla pouze jedna strana (dle článku určitá garnitura a ta z části opustila mandát).

Co se týče bytové výstavby, zatím žádné nové zastupitelstvo nebylo schopno za dva roky byty, půdní vestavby či individuální výstavbu rodinných domů naplánovat, připravit projekt a navíc ještě postavit. Všechny tyto záměry jsou náročné nejen na čas, ale také na finance.

Například očekávaná lokalita Farské pole. Zde má stát 11 rodinných domů a záměr se připravuje od roku 2000. V roce 2006 nebyly dořešeny pozemky od pozemkového fondu a byl pouze regulační plán (návrh z roku 2002). Dva roky trvalo jen připravit projekt, obeslat všechny dotčené instituce a dovést jej k územnímu povolení. Další fáze je stavební povolení, kde se musí žádat na všechno zvlášť - na vodovod, kanalizaci splaškovou, kanalizaci dešťovou, vodovodní přípojky, veřejné osvětlení, komunikace, chodníky nájezdy, povolení kabelů E-ON, Telefonica O2... V současné době se neustále hledají možnosti získání peněz pro realizaci a pro tyto záměry se zatím žádné dotační tituly neotevřely.

K čistému nájemnému od roku 1987 z podkladů obce :

Holé nájemné včetně vybavovacích předmětů za byt 4+1 činilo za 21 let cca 231.840,-Kč. Za 18 bytů a 21 let to činí cca 4.173.120,-Kč. Největší náklady byly v hodnotě 1.103.955,-Kč (drobné náklady nepočítáme)

Veronika Korchová

Výtažek z knihy „Příručka pro člena zastupitelstva obce“ (Partneři s Ministerstvo vnitra České republiky, Vzdělávací centrum pro veřejnou správu České republiky, o.p.s.)

„10.3. Privatizace bytového fondu

Při stanovení **ceny** prodáváného bytu mějte na paměti, že zastupitelstvo prodává majetek všech občanů, tj. i těch, kteří bydlí ve vlastních bytech, domech, i v nájemních bytech jiných majitelů. Je nezodpovědné prodávat za nepřiměřeně nízké ceny ve snaze se zalíbit - je to populistické. A výhodnější je prodávat jednotlivé byty než celé domy. Vyplatí se to nejen z hlediska finančního (byty mohou být prodány za vyšší cenu), ale i z hlediska sociálního. Kdo nechce, nebo nemůže koupit, kupovat nemusí a zůstává dál obecním nájemníkem. Navíc i při předkupním právu je možné ručit kupovaným bytem s podmínkou, že předkupní právo začíná po vyrovnání s bankovním ústavem.

V souvislosti s privatizací bytového fondu se objevuje i problém tzv. veřejné podpory. Pokud je prodejní cena bytu snížena proti tržní o více než 100 000 eur, může tento prodej shledat Evropská komise jako závadný. I z tohoto důvodu je **lepší prodávat byty za ceny tržní**. Pokud přesto budete chtít prodat byty za výrazně nižší cenu než tržní, poraďte se o dalším postupu s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže². Peníze z privatizace by měly být použity na další rozvoj obce vždy podle konkrétních potřeb.“

Obec Benešov nad Černou vás zve na

II. OBECNÍ REPREZENTAČNÍ PLES

v Benešově nad Černou, který se koná
pod záštitou starostky obce Veroniky
Korchové

**13.březen 2009 od 20:00 hod.
v sále Hotelu Černá**

K tanci i poslechu hraje B.Quintett
Bohatá tombola

Předprodej vstupenek na OÚ Benešov
nad Černou
Tel. 380 322 137

Vstupné: sezení 120,- Kč, stání 80,- Kč

Jak vznikla kronika „Klubu důchodců“ v Benešově nad Černou

V dubnu roku 2007 byla zakoupena kniha „Kronika“, která mi byla předána předsedkyní Marií Mučičkovou. Požádala mě, zda bych se ujala psaní kroniky. Přijala jsem to. Usoudili jsme, že by bylo třeba dát dohromady poznatky a akce od založení klubu. Náš klub byl založen v roce 1993. Určitě nebude lehké dát dohromady nejdůležitější akce, které byly za ta léta klubem pořádány. Požádala jsem o spolupráci pět dalších členů, kteří byli ochotni v této věci pomoci. Sešli jsme se třikrát a snažili se vzpomenout si a podchytit podstatné věci, které se v klubu za předchozí léta udály. Sama bych to velmi těžko dávala dohromady, proto jim velmi děkuji. Děkala jsem si při společných setkáních poznámky a také jsme společně dali dohromady i nějaké fotografie a materiály. Potom už jsem sama zpracovávala do kroniky jednotlivé roky. Z posledních let už bylo i více materiálů a fotografií. V dubnu 2008 jsem předala předsedkyni kroniku, která byla dopsána do konce roku 2007. V nejbližších dnech budu psát rok 2008.

Zdeňka Melušová, kronikářka

31.1.2009 Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Benešov nad Černou proti Spartaku Kaplice "E"

Po 2,5 hodinovém boji domácí z Benešova prohráli 9:8.

Na snímku v popředí pan Stanislav Frank /v šedomodrému, Kaplice/ pan Jan Šperker /v černém, Benešov nad Černou/



Den otevřených dveří

10. února byl pro rodiče a prarodiče připraven den otevřených dveří v 1. třídě. Tento den se maminky, tatínkové a babičky podívali, jak se učí jejich prvňáček, co již umí, jaké má spolužáky a jaké formy a metody práce jsou při výuce používány podle nové koncepce vyučování. Účast rodičů a prarodičů přímo při vyučovací hodině opět rádi zopakujeme koncem školního roku.

L. Augustinová, tř. uč. 1. tř.

Zápis do 1. třídy

22. ledna 2009 proběhl na naší škole zápis dětí do 1. třídy. Přišlo 29 dětí, které si vyprávěly s p. učitelkami nad knihami, poznávaly barvy, geometrické tvary, počítaly a malovaly maminku, tatínka nebo celou rodinu. Za velikou snahu dostaly pěkný dáreček s upomínkovým listem. Z dětí, které byly u zápisu, jich v září nastoupí 17 do 1. třídy



Masopust v Benešově

Asi nikoho nepřekvapí, když na začátku svého textu vyslovím obdiv k nasazení a oddanosti všem účastníkům a organizátorům letošní benešovské staročeské koledy. Co počasí předvedlo, už dlouho nepamatujeme. Vydatné sněžení provázelo celý den průvody koledníků i masek. Haldy a závěje sněhu snad změkčovaly pády na zledovatělém a uklouzaném povrchu, ale znesnadňovaly chůzi a zpomalovaly doprovodná vozidla a děla. Hudebníci měli velké problémy s ochranou svých nástrojů před sněhovými poryvy. Jen naši silničáři v oranžovém měli u slaměné koledy sjízdný terén. Přesto se mužská i slaměná koleda v sobotu vpoledvečer na benešovském náměstí setkala. A hejtmanka mohla díky sněhu přijet k tradičnímu hádání netradičně nikoli na koni, ale na lopatě. Večer na sále na masopustní zábavě s nadějí na lepší počasí v příštím roce odstříleli a pohřbili Masopusta. *Mgr. Pavel Ptáček*



KULTURNÍ TIPY V NAŠEM OKOLÍ:

Trhové Sviny:

Kino:

5. 3. čtvrtek v 19.30 hod. 6. 3. pátek v 19.30 hod.

OCAS JEŠTĚRKY

Mládeži přístupno Vstupné: 70,- Kč

8. 3. neděle v 17.00 hod. a v 19.30 hod.

9. 3. pondělí v 17.00 hod. a v 19.30 hod.

LÍBÁŠ JAKO BŮH

Mládeži přístupno Vstupné: 70,- Kč

26. 3. čtvrtek v 17.00 hod. a v 19.30 hod.

27. 3. pátek v 17.00 hod. a v 19.30 hod.

PEKLO S PRINCEZNOU

Mládeži přístupno Vstupné: 70,- Kč

10. 3. úterý od 19.30 hod.

AURA – PONT uvádí

ZDENĚK IZER – PO PLASTICE PÍPL

Nový zábavný program populárního imitátora a baviče.

Vstupné: 180,- 170,- 150,- Kč

25. 3. středa v 19.30 hod.

Umělecká agentura Rajcha uvádí

Chaz Palminteri:

VĚRNÝ - VRAH ZVONÍ DVAKRÁT

Přímý přenos z jednoho pracovního výkonu nájemného vraha..

Hrají: TOMÁŠ KREJČÍŘ, DANA HOMOLOVÁ,
VÁCLAV MAREŠ

15. 3. neděle od 19.30 hod.

Agentura September uvádí

IRSKÁ TANEČNÍ SHOW– CELTIC ENERGY

Velkolepá taneční show souboru **MERLIN** vám přináší výběr toho nejlepšího z irských tanců.

Vstupné: 190,- 180,- 160,- Kč

Předprodej:

Kulturní dům T. Sviny tel. 386 322 930, po-pá 7.00 – 12.00 h.

13.00 – 15.00 h. nebo (v době prodeje vstupenek do kina)

Infocentrum Žižkovo nám. T. Sviny tel. 386 321 784

1. výročí Charity Kaplice a Slavnostní otevření nových prostor

Příjemné posezení v Kavárně u Šikulánků,
k 1. výročí Charity Kaplice a také na Slavnostní otevření nových
prostor sociální služby Tolerance Kaplice.

Oslava se uskuteční dne 10.3.2009 od 15.00 hodin na adrese
Náměstí č.p. 42, Kaplice.

Slavnostní přestřižení pásky přislíbil starosta města Kaplice pan
Mgr. Ferdinand Jiskra.

Po celou dobu k tanci i poslechu budou hrát hudební kapely.

Dále je připraven doprovodný program, který si pro Vás
příchystali uživatelé jednotlivých sociálních služeb. Tímto dnem
se odstartuje výstava fotografií z činnosti CHK.

Bude pro Vás příchystáno malé občerstvení s překvapením.

Přijďte nás podpořit, těšíme se na Vás!

Za celý tým Charity Kaplice Vás zve

Marie Froulíková

Ředitelka Charity Kaplice

Kultura v Kaplici:

7. březen, sobota

od 20.00 hodin **MAŠKARNÍ BÁL**

Hraje BUD BAND.

Kulturní dům Kaplice

13. březen, pátek

20.00 – 01.00 hodin **PÁTEČNÍ HUDEBNÍ KAVÁRNA**

Kulturní dům Kaplice

22. březen, neděle

od 17.00 hodin **KONCERT NEZMAŘI + host EXFANTA**

Koncert spojený s křtem DVD Nezmaři 30 let. Kulturní dům
Kaplice

23. březen, pondělí

od 18.00 hodin **ON THE ROAD – na cestě: IRÁK**

Cestovatelská beseda s průvodcem Tomášem Radějem,
do loňského roku konzulem v Bagdádu, specialistou na
arabský svět...Kino Kaplice vstupné 30,- Kč

27. březen, pátek

od 20.00 hodin **TLUSTÁ BERTA**

Koncert české rock-popové kapely a kapel Rybičky 48 a

Lure Of Senses

Kulturní dům Kaplice

DUBEN

3. duben, pátek

od 19.00 hodin **EWA FARNÁ**

**Předprodej vstupenek na koncert od března v kaplickém
infocentru, tel. 380 311 388. Kulturní dům
Kaplice**

9. duben, čtvrtek

od 19.00 hodin **HAVAJSKÉ OSTROVY**

Letní a zimní putování za přírodními divy Tichomoří

Velkoplošná panoramatická live-diashow se sedmi projektory
s cestovatelem Leošem Šimánkem. Předprodej vstupenek
v kaplickém infocentru.

Kulturní dům Kaplice

Také se vám zdá, že v Benešově ubylo „spalovačů čehokoli“

Ne že by nás občas nedusil zápach spalovaných odpadů či
laků a lepidel z nepotřebného (ne vždy dřevěného) nábytku)
Také nové kotle v obecních budovách (MŠ) značně přispěly
ke zlepšení stavu ovzduší, stejně jako spalování duší místo
hnědého uhlí...

Ničivé vichřice zabezpečily dostatečné množství dřeva, ale
pro někoho je pohodlnější kácet dřeviny na mezích než je po
dohodě s hajným vytahovat z lesa...

O ochraně stromů mimo les se tolik napsalo, ale koho to
zajímá? Od 50 let díky melioracím zmizely z krajiny pásy
keřů a stromů, meze i potůčky lemované zelení. S nimi mizí i
voda z krajiny, studánky a pramínky, krajina pustne a otvírá
se větrům. A úbytek živočišných druhů, kteří v této zeleni
žijí nebo tudy migrují, je markantní.

Mezi zajímavé, vzácné a ohrožené druhy patří i **třešeň ptačí**.

Roste v nížinách i středních polohách, výjimečně – a to
právě u nás – až do výšky kolem 700m.n.m. Dorůstá do
výšky přes 30 metrů, průměr kmene dosahuje až 50 cm.

Je cennou potravní složkou pro řadu živočichů.

V květu je výraznou okrasou krajiny. Má velmi kvalitní
dřevo, které může nahradit dřeva tropická a tím nepřímo
přispět k ochraně tropických lesů.

Vážme si stromů ve volné krajině

Blanka Michlová

Centrum redukce váhy a zdravé výživy

zdravé, bezpečné a trvalé hubnutí

výživa pro sportovce, nabírání svalové hmoty
doplňky pro energii, fitness i jiné

Štěpánka Tresslová tel. 731 572 513
382 91 Malonty 188 tresslovas@seznam.cz
<http://www.hubnete.cz/jistotat>
<http://www.zdravasnidane.jsemin.cz>



Vojenská zdravotní pojišťovna
nabízíme zdravotní pojištění u jedné z největších
zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven

- komplexní služby všem našim pojištěncům
 - příspěvek až 43 000 Kč vzorové rodině s dětmi
 - balíček výhod pro studenty
 - přispíváme na nejrůznější očkovaní
 - **NOVINKA** - pro každého nového pojištěnce 1000 Kč na preventivní zdravotní péči a ochranné pomůcky pro sport, ale i na přepážce nebo u externích pracovníků obdrží **AUTOLÉKÁRNICKU**
- Bližší informace o pojištění u VoZP ČR poskytneme na tel. 387 783 110, najdete je též na www.vozp.cz včetně tiskopisu přihlášky.
Kontaktní adresa: Vojenská zdravotní pojišťovna ČR, Česká 24, České Budějovice, 370 04, e-mail: pob-cbu@vozp.cz

Hledáme smluvní pracovníky – vhodné i pro studenty a ženy v domácnosti

Město Nové Hradky a ČSTS Vás zve na
31. ročník taneční soutěže Novohradská číse
Memoriál Karla Hrušky
Sobota 21.3.2009
Hotel Máj Nové Hradky
10.00 hod. – zahájení soutěže
18.30 hod.- semifinále a finále soutěže
Cena vstupenek: 50,-Kč denní část, 100,-Kč
Předprodej a rezervace vstupenek od 1.3.2009
na KIC Nové Hradky,
nám.Republiky 46, tel.386 362 195



PROJEKT ENERGIE PRO JIHOČESKÝ VENKOV

26. a 27.3.09 od 9:00 proběhne na zámku v Nových Hradech kurz projektu Energie pro jihočeský venkov. Cílem kurzu je seznámit veřejnost s možnostmi využití alternativních zdrojů energie, proto je kromě přednášek plánovaná i exkurze.
Kurz je **bezplatný**

Témata

- využívání sluneční energie pro výrobu teplé vody (sluneční kolektory)
- využití fotovoltaických panelů na výrobu elektrické energie
- problematika hospodaření s vodní energií
- úloha vody v krajině
- zkušenosti s provozem fotovoltaické elektrárny
- udržitelná energetika nutná k přežití civilizace
- biotechnologie
- rakouské zkušenosti v obl. nízkoenergetických a pasivních domů
- prognózy spotřeby energie
- možnosti získání podpor pro projekty využívající alternativní zdroje energie
- bioplyn

Za Ústav fyzikální biologie JU a Castech - novohradské sdružení pro povznesení věd a technologií srdečně zve Mgr. Nadě Štysová

Zájemci přihlaste se na mail Nada.Stysova@seznam.cz
Program bude na webových stránkách Castech-nh.xf.cz
Občerstvení pro účastníky zajištěno

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“

VZDĚLÁVÁNÍ PRO SDRUŽENÍ RŮŽE

Pozvánka na březnové vzdělávací semináře určené pro pracovníky v cestovním ruchu, poskytovatele služeb v ČR, státní správu i samosprávu i další zájemce z řad široké veřejnosti
Semináře jsou zdarma. Přednášejí kvalifikovaní lektori a lidé s praxí v cestovním ruchu. Získáte studijní materiály a setkáte se s lidmi z regionu

12.3 a 13.3 2009

Tvorba průvodcovských manuálů a průvodcovská činnost - Výklad metodiky průvodcovské činnosti a tvorby textů manuálů a průvodcovských itinerářů. Vlastní tvorba průvodcovského itineráře a textu. Vybraní účastníci jej pak předvedou v praxi, kdy „turisty“ budou hrát jejich kolegové z kurzu. Z připravených itinerářů vznikne katalog, který bude sdílen všemi
Vlastní tvorba průvodcovského textu a itineráře a jeho následné ověření v praxi **Penzion Lesovna, Žofín**

26.3.2009

Cestovní ruch versus ochrana přírody a hospodářské využívání lesů - Seminář a diskusní fórum nad otázkami vztahu mezi rozvojem CR a ochranou přírody či hospodářským využíváním lesů.
Moderovaná diskuse za účasti zastánců různých názorů a zájmů

Přihlášky nebo podrobnější informace na KIC Nové Hradky, tel.386 362 195, Květa Jarolímková (602 150 208, kic@novehrady.cz) nebo Lucie Sovová (777 966 676, lu.sovova@seznam.cz)